
Vi vil gerne have stiftet Outrup Fonden – og har brug for din hjælp selv 

om vi allerede er godt på vej.  

I Outrup vil vi være på forkant med udviklingen, og vi vil være med til at bestemme retningen. 

De lokalsamfund, som vil ”overleve”, og hvor der vil ske udvikling fremover, er 

ressourcestærke samfund, hvor borgerne viser initiativ, handlekraft og sammenhold. 

Dette kræver aktive borgere, der hver især bidrager med en indsats, og netop på det punkt er 

Outrup unikt. Der ud over kræver al handling også ofte en økonomisk håndsrækning, og det er 

på det punkt, vi nu gør en indsats. 

Der er taget initiativ til oprettelse af en almen velgørende fond, og vedtægterne er 

forhåndsgodkendt og klar til indsendelse for endelige igangsætning. 

Inden vi kan aktivere fonden er der bl.a. 2 betingelser der skal opfyldes. Vi skal have en 

egenkapital på mindste 150.000,- kr. og vi skal have 100 bidragydere, som hvert år yder min. 200,- 

kr. til fonden. Bidrag på op til 15.000,- årligt er fradragsberettiget på selvangivelsen, herunder på 

et selskabs selvangivelse.  

Fondens formålsparagraf er bredt formuleret, således den dækker et bredt spektrum af 

støttemuligheder, og fondens formål er at yde støtte til almennyttige og almenvelgørende formål 

inden for række områder.  

Vi er allerede godt på vej med støttetilsagn til etableringen men mangler lige det sidste for at 

få fonden etableret. Derfor denne henvendelse, da vi tror på, at har vi først fået etableret 

fonden går det hele meget ”nemmere” fremadrettet, således at nogen vil betænke fonden i 

deres testamente, når de først kan se at fonden er der. 

Vi er sikre på, at der er virksomheder og borgere, som vil skænke større eller mindre beløb til 

glæde og gavn for Outrup, og vi håber på, at du også vil være en del af dette fællesskab, og 

være med til at sikre Outrup som et aktivt sted i vest. 

Ud over bidrag til fonden, så kan en almen velgørende fond i forbindelse med testamenterede 

gaver med stor fordel bruges af personer, hvor arven ikke skal gå til ægtefælle/børn, men til 

arvinger lidt længere ude i familien fx niecer/nevøer. Når skatte- og afgiftsreglerne anvendes 

korrekt, går det ikke økonomisk ud over arvingerne – tværtimod kan det faktisk være en 

fordel. 

Har du spørgsmål til Outrup Fonden så kontakt revisor Jens Lauridsen på tlf.: 40271334, e-mail: 

mail@jens-revisor.dk eller Laurids Knudsen på tlf.: 20224709, e-mail: arngaard@bbsyd.dk. 

Som opfølgning på denne skrivelse vil vi tillade os at kontakte dig om ca. 4 uger 

Vi håber du vil give tilsagn om et bidrag til fonden, så giv venligst ovenstående besked herom eller 

send mail til outrupfonden@gmail.com. 

 

           Fakta om en almen velgørende fond: 

 Nulevende gavegivere får skattefradrag for indskud fra første kr. - dog max. kr. 15.000 
pr. år. 

mailto:outrupfonden@gmail.com


 Ved testamenterede beløb skal fonden ikke betale boafgift. Hele beløbet går således 
ubeskåret til fonden. 

 Hvis en person i et testamente begunstiger flere (fonden og andre ”almindelige 
arvinger” og i testamentet skriver at fonden skal betale hele boafgiften – så kan de 
”almindelige arvinger” faktisk få mere ud af det. Resultatet er at fonden i så fald får 
nogen penge og de øvrige arvinger også får mere ud af det. Så er alle vist tilfredse.  

 
 
Vedlagt udkast til vedtægter. 


